Komunitas Masyarakat Tanpa Riba ini berdiri pada 07 Juli 2015 atau

21 Ramadhan 1436 Hijriah. Komunitas ini didirikan berawal dari

kebingungan masyarakat yang terjarat hutang bank untuk keluar dari

permasalahan tersebut. Fenomena ini menjadikan sekelompok

orang—yang kemudian menjadi pengurus komunitas Masyarakat Tanpa

Riba—berinisiatif untuk mensosialisasikan kepada masyarakat untuk